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Lénda: Raport i punés sé Drejtoratit pér Inspekcione pér vitin 2021

Drejtorati pér Inspekcione i Komunés s€¢ Decanit gjegjésisht inspektorét e
kétij Drejtorati, gjate vitit kalendarik 2021 kané kryer kryer punét dhe detyrat e
punés konform Ligjeve dhe akteve nénligjoré si dhe rregulloreve komunale me té
cilat rregullohet puna e inspektoréve sipas fushave pérkatése, duke ju pérmbajtur
Planit té punés sé Drejtoratit pér vitin 2021. '

Gjaté kétij viti n€ kuadér té Drejtoratit kan qené té angazhuar ;Inspektori i
Tregut, Inspektori Sanitaré, Inspektori i Mbrojtjes s¢ Ambientit, Inspektori i
Ndértimit (me Kontraté pér Shérbime té vecanta), Inspektorii Veterinés (i
angazhuar me Kontraté pér Shérbime t€ vecanta) dhe Inspektori i Bujqésisé qé
njékohésisht éshté edhe shef i inspektoréve.

Vlen té theksohet se inspektori i ndértimeve i angazhuar me Kontraté pér
shérbime té vecanta, e ka ndérpreré té njéjtén né mesin e shkurtit té kétij viti,
ndérsa zévendésimi i tije éshté béré né muajin Néntor, cka nénkupton se pothuaj se
gjate ter vitit raportues Drejtorati i inspekcionit ka qené pa Inspektor té ndértimit
edhe pérkundér mjaft problemeve nga kjo fushé.

Secili nga Inspektorét ka vepruar sipas detyrés zyrtare, sipas kérkesave dhe
ankesave té paléve dhe sipas kérkesave té organeve tjera kompetente.
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Karakteristike edhe gjaté kétij viti ka qené ballafaqimi me zbatimin e masave
Anti Covid-19 té ndérmarra nga organet kompetente dhe g€ dalin nga Ligji pér
parandalimin dhe luftimin e pandemisé Covid-19.

Né ményré permanente éshté béré mbikéqyrja inspektuese e subjekteve
tregtare dhe hoteliere me theks té vecanté lidhur me respektimin e orarit té punés,
vendosjen e cmimeve té mallrave pér tregtim, afati i skadimit té produkteve
ushqimore si dhe kushtet higjienike dhe sanitare té objekteve dhe stabilimenteve.

Jané ber kontrolle inspektuese lidhur me ndértimet pa leje si dhe té atyre né
kundérshtim me lejet e Iéshuara nga Drejtorati pér Urbanizém (pér aq sa ka qen
inspektori i angazhuar).

Nga Inspektori i Veterinés si kompetencé e deleguar nga Agjencioni i
Veterinés dhe Ushqimit éshté béré mbikéqyrja e therjes sé kafshéve dhe vulosja e
mishit té therur neper thertore.

Cdo javé né ditén e tregut éshté bere mbikéqyrja e tregu té gjelbér.

Jané bere kontrolle sipas kérkesés sé policis€é posacérisht pér mallrat e hasura
ne transportin rrugor pa dokumente pérkatése pércjellése por edhe sipas
denoncimit té paléve né polici pér pa rregullsité e hasura ne subjektet tregtare, ku
vlen té theksohet se ka ekzistuar njé bashképunim mjaft i miré. Gjithashtu
bashképunim i miré me policin e Kosovés éshté béré edhe me krijimin e task forcés
sé pérbashkét pér zbatimin e masaqva Anti Covid.

Sipas kérkesave té operatoréve ekonomik éshté béré pranimi i lokaleve té
subjekteve sa i pérket kushteve minimale higjienike teknike dhe te mbrojtjes né
puné.

Jan kryer edhe shumé aktivitete nga fushe veprimtaria e Drejtoratit pér
Inspekcione.

Nder té tjera gjate punés se tyre inspektoret kané kryer aktivitetet si ne vijim:
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Kontroll

inspektuese
Kontroll né teren
inspektuese | sipas Procesverbale
né teren kérkesés se | té hartuara
sipas personave pér Kérkesa pér
detyrés fizik dhe konstatimin e gjykatat
Inspektori | zyrtare juridik gjendjes Aktvendime | kompetente
I Tregut 113 42 64 22 6
I Ndertimit
I Veterinés
46 4 18
152 6 96 22 1
Sanitar
I bujqgésisé | 49 17 21
Gjithsejt 340 69 199 o 7

Inspektorja ¢ Ambientit deri né momentin e pérpilimit t&€ kétij Raporti nuk ka ofrua t&

dhéna.

Pérvec té lartcekurave meqenése edhe ky vit ishte vit Pandemie nga Drejtorati,
gjegjésisht nga inspektori sanitar jané realizuar edhe:

1. Vendime pér izolim
2. Vendime pér dalje nga izolimi

3. Monitorim i varrimeve té
Té personave té vdekur nga Covid... 23
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